
22111610251771 

1 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-573-
25/22 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito 

změnami: 
- doplňuje se bod č. 24 - Revitalizace budovy č.p. 718/6 

ul. Dukelská, Jeseník - pro zřízení dětské skupiny 
- doplňuje se bod č. 25 - Dodatek č.1 ke smlouvě MJ-
SML/0793/2022 - zveřejnění záměru - movité vybavení 

kluziště 
- doplňuje se bod č. 26 - EGOVERNMENT 

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-574-
25/22 

Bod programu: Protokol o výsledku veřejnosprávní 

kontroly - MŠ K. Čapka 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní 

kontroly u Mateřské školy Karla Čapka Jeseník. 

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-575-
25/22 

Bod programu: Protokol o výsledku veřejnosprávní 

kontroly - MŠ Jiráskova 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní 

kontroly u Mateřské školy Jeseník, Jiráskova 799, 

příspěvková organizace. 

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

2 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-576-
25/22 

Bod programu: Protokol o výsledku veřejnosprávní 

kontroly - MŠ Kopretina 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní 

kontroly u Mateřské školy Kopretina Jeseník, 

příspěvková organizace. 

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-577-
25/22 

Bod programu: Protokol o výsledku veřejnosprávní 

kontroly - MŠ Křížkovského 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní 

kontroly u Mateřské školy Jeseník, Křížkovského 1217, 
příspěvková organizace. 

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-578-
25/22 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 246/2022 – 
268/2022. 

14. 11. 
2022 

Ludmila 
Frenštátská 14. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-579-
25/22 

Bod programu: 6. změna rozpočtu města na rok 2022 
 
Text přijatého usnesení:  

14. 11. 
2022 

Ludmila 
Frenštátská 14. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

3 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města schválit 6. 

změnu rozpočtu města na rok 2022 spočívající 

v rozpočtových opatřeních č. 269/2022 – 276/2022, 
kterou se příjmy zvyšují 

o 5 608 634,89 Kč, výdaje se zvyšují o 2 371 382,-- Kč, 

financování se snižuje o 3 237 252,89 Kč a celkový 

objem rozpočtu se upravuje na 531 096 739,61 Kč. 

UR-580-
25/22 

Bod programu: Mezitímní účetní závěrka města za 

období 1-9/2022 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na 

vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 

závěrky účetní jednotky město Jeseník k 30. 9. 2022 na 
základě přiložených výkazů. 

14. 11. 
2022 

Ludmila 
Frenštátská 14. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-581-
25/22 

Bod programu: Nápravná opatření k odstranění 

nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání města 

Jeseník za rok 2022 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Opatření vedoucího Odboru 

finančního k odstranění nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2022. 

14. 11. 
2022 Karel Buchta 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

4 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-582-
25/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává předchozí souhlas zřízené příspěvkové 

organizaci Městská kulturní zařízení Jeseník, se sídlem 

28. října 880/16,  Jeseník, IČ: 00852112, k přijetí 

věcného daru – knih v celkové hodnotě 1.270,- Kč. 

14. 11. 
2022 Iva Peitlová 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-583-
25/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené příspěvkové organizaci 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník, se sídlem 

Průchodní 154, Jeseník,  IČ: 00852341, k podání žádosti 

o podporu z Operačního programu Jan Amos Komenský 
- Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

14. 11. 
2022 Iva Peitlová 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-584-
25/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas zřízené organizaci Základní 

škola Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 

14. 11. 
2022 Iva Peitlová 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

5 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 70599921, k vyřazení 

nepotřebného majetku, konkrétně 1 ks počítače. 

UR-585-
25/22 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury 

a sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy mezi městem 

Jeseník a společností Jakub Popelka (Lokal Sport), se 
sídlem Pionýrů 519, 267 62 Komárov, IČ 76413195, za 

účelem účasti města Jeseník v Komparativní analýze 

financování sportu v rámci sportovního benchmarkingu. 

14. 11. 
2022 Iva Peitlová 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-586-
25/22 

Bod programu: Dotace z rozpočtu města na rok 2023 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Jeseník 

pro rok 2023. 

  

14. 11. 
2022 Iva Peitlová 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-587-
25/22 

Bod programu: Dotace z rozpočtu města na rok 2023 
 
Text přijatého usnesení:  

14. 11. 
2022 Iva Peitlová 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

6 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vyhlásit 

následující dotační programy pro rok 2023: 

Dotační program na podporu sportu – jednorázové akce 

(rok 2023), 

Dotační program SPORT 2023 – celoroční činnost 

sportovních organizací, 

Dotační program na podporu kultury, vzdělávání a 

volnočasových aktivit – jednorázové akce (rok 2023), 

Dotační program na podporu poskytování sociálních 

služeb (rok 2023). 

  

UR-588-
25/22 

Bod programu: Akční plán rozvoje města na období 

11/2022-11/2023 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města schválit 

Akční plán rozvoje města na období 11/2022-11/2023, 
stanovující konkrétní priority realizace dlouhodobé 

strategie rozvoje města, které vycházejí z aktuálně 

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

7 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

platného Strategického plánu rozvoje města Jeseník na 

období 2019-2024. 

  

UR-589-
25/22 

Bod programu: Určený zastupitel pro pořizování 

územně plánovací dokumentace města Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada doporučuje zastupitelstvu města schválit pana 

Tomáše Vlazla určeným zastupitelem pro pořizování 

územně plánovací dokumentace města Jeseník pro 

období 2022 - 2026, tj. do konce probíhajícího volebního 

období. 

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-590-
25/22 

Bod programu: Žádost o výjimku z OZV č. 3/2015 - 
Jakub Točoň 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města uděluje výjimku ze zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

Masarykova náměstí v Jeseníku u příležitosti konání 

společenské akce Vánoční punč, v období od 25. 11. 
2022 do 4. 1. 2023 v době od 09:00 do 21:00 hodin, dle 

čl. 3 odst. 1 Obecně závazné vyhlášky města Jeseníku č. 

3/2015. 

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

8 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-591-
25/22 

Bod programu: Revitalizace budovy č.p. 718/6 ul. 

Dukelská, Jeseník - pro zřízení dětské skupiny 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu 

plnění a poskytnutou dotací na projekt s názvem 

„Revitalizace budovy č.p. 718/6 ul. Dukelská, Jeseník - 
pro zřízení dětské skupiny“.   

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-592-
25/22 

Bod programu: EGOVERNMENT 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje podání Žádosti o dotaci do 8. 

výzvy z IROP 2021-2027 „EGOVERNMENT – SC 1.1 
(MRR)“ za účelem spolufinancování akce „Rozšíření 

služeb eGovernmentu města Jeseník“. 

  

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-593-
25/22 

Bod programu: Prodloužení termínu k dokončení 

stavby na pozemku parc. č. 1313/44, k.ú. Bukovice u 

Jeseníka, lokalita „Za Podjezdem“ 
 
Text přijatého usnesení:  

14. 11. 
2022 

Jaroslava 
Hajdová 15. 12. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

9 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vyhovět 

žádosti pana Karla Palečka, Jeseník, IČO: 76484262 
a schválit prodloužení termínu k dokončení stavby na 

pozemku parc. č. 1313/44, k.ú. Bukovice u Jeseníka, 

v zóně „Za Podjezdem“ z 29. 11. 2021 do 29. 11. 2023 
formou uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě MJ-
SML/0895/2018. 

UR-594-
25/22 

Bod programu: Prodej částí pozemku parc. č. 2406/1 v 

k.ú. Jeseník, ul. Lipovská 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

zveřejnění záměru města prodat dvě části pozemku s 

celkovou výměrou cca 24 m2 z pozemkové parcely č. 

2406/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 1.500 Kč/m2. 

14. 11. 
2022 

Jaroslava 
Hajdová 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-595-
25/22 

Bod programu: Prodej spoluvlastnického podílu 1/9 z 

celku nemovitostí v k.ú. Dolní Fořt 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

zveřejnění záměru města prodat spoluvlastnický podíl 

města Jeseník o velikosti 1/9 na následujících 

nemovitostech nacházejících se  v katastrálním území 

Dolní Fořt, obec Uhelná, zapsaných na LV 184: pozemek 

14. 11. 
2022 

Jaroslava 
Hajdová 28. 11. 2022 pro: 3 proti: 0 zdržel se: 1 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

10 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

st. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je 

stavba rodinného domu čp. 34, pozemek parc. č. 202 

(zahrada), pozemek parc. č. 208/1 (zahrada) a pozemek 

parc. č. 208/2 (zahrada). Minimální kupní cena za 

spoluvlastnický podíl města Jeseník o velikosti 1/9 činí 

220.500 Kč. 

UR-596-
25/22 

Bod programu: Prodej bývalé kotelny Husova čp. 1124 

ul. Seifertova 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

zveřejnění záměru města prodat pozemek par. č. 901/6 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2 v k.ú. 

Jeseník, jehož součástí je budova bývalé kotelny 

„Husova“ čp. 1124 na ulici Seifertova (stavba 
technického zařízení), za těchto podmínek: 

- Minimální kupní cena 700 000 Kč. 

- Úhrada celé kupní ceny musí být provedena před 

podpisem kupní smlouvy. 

- Náklady spojené s prodejem pozemku hradí kupující. 

Jedná se zejména o znalecký posudek, geometrický 

oddělovací plán (v případě, že bude zpracován) a správní 

14. 11. 
2022 

Jaroslava 
Hajdová 28. 11. 2022 pro: 3 proti: 0 zdržel se: 1 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

11 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení 

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

- Kupující musí mít ke dni uzavření této smlouvy 

vyrovnány veškeré peněžní závazky vůči městu Jeseník. 

- Nemovitost bude využita v souladu s územním plánem 

města Jeseník. 

UR-597-
25/22 

Bod programu: Zveřejnění pronájmu nebytových 

prostor . Janáčkova čp.753 Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zveřejnění záměru města 

pronajmout nebytové prostory o výměře 75,20 m2, které 

se nachází v přízemí stavby č. p. 753/3 stojící na 

pozemku parc. č. 2333 v k.ú. Jeseník MVDr. Evě 

Duškové, Janáčkova 753/3 Jeseník, IČO 71326065, jako 

nájemci, za účelem provozování veterinární ordinace, 

s dohodnutým nájemným ve výši 6.200 Kč/měsíc (bez 

DPH), na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní 

dobou. 

14. 11. 
2022 

Kamila 
Pecinová 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-598-
25/22 

Bod programu: Schválení ceníku a provozní doby - 
Multifunkční hřiště s ledovou plochou, ul. Dukelská, 

Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

14. 11. 
2022 

Lenka 
Vinklerová 28. 11. 2022 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

12 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje ceník  a provozní dobu 

„Multifunkčního hřiště s ledovou plochou“ ul. Dukelská, 

Jeseník  pro období 09.12.2022 - 05.03.2023. 

  

UR-599-
25/22 

Bod programu: Dodatek č.1 ke smlouvě MJ-
SML/0793/2022 - zveřejnění záměru - movité vybavení 

kluziště 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zveřejnění záměru města uzavřít 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. MJ-
SML/0793/2022, uzavřené dne 

30.09.2022  s vypůjčitelem zapsaným spolkem FENIX 

SKI TEAM Jeseník z.s., IČO 623 53 390, se sídlem 

Masarykovo nám. 60/5, 790 01 Jeseník, jejímž 

předmětem je stavba  sportovního zařízení „Multifunkční 

hřiště s ledovou plochou“. Předmětem Dodatku č.1 je 

rozšíření předmětu výpůjčky o movité vybavení potřebné 

k provozování vypůjčené stavby. 

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-600-
25/22 

Bod programu: Návrh programu Zastupitelstva města 

2/2022 
 
Text přijatého usnesení:  

14. 11. 
2022 

 IHNED 
(14. 11. 2022) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


22111610251771 

13 / 13 
16. 11. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje program Zastupitelstva města 

Jeseník, které se bude konat 24. listopadu 2022 v 15:00.  

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 
Starostka 
 
 
Ing. Václav Urban 
místostarosta 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

